
                                            
 

          N.  Reg.  125  

                                                                                                                        Copia 
 

COMUNE di POMBIA 
(Provincia di Novara) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  
 

OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO DI PRODUTTIVITA' ANNO 2016 - 
ESAME PROPOSTA DI EROGAZIONE PRODUTTIVITA' 2016.           
 
 

L’anno DUEMILASEDICI il giorno VENTINOVE del mese di DICEMBRE alle ore 

diciassette e minuti zero nella sede comunale in seguito a convocazione disposta 

dal Sindaco, sì è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:  

 

 COGNOME E NOME Presente Assente 

1 GRAZIOLI Giovanni X       
2 FORTINA Loris X       
3  VIGLIAROLO Davide Lucio       X 

 

Assume la presidenza il Sig. GRAZIOLI Giovanni nella sua qualità di  Sindaco con 

l’assistenza  del Segretario Comunale Sig. FORNARA Dott. Giorgio  

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale 

passa alla trattazione dell'oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 
 
 



 
OGGETTO: 

COSTITUZIONE FONDO DI PRODUTTIVITA' ANNO 2016 - ESAME PROPOSTA DI 
EROGAZIONE PRODUTTIVITA' 2016.           

 

PREMESSO CHE, occorre disporre l’erogazione al personale dipendente del compenso incentivante 
la produttività per l’anno 2016, ai sensi dell’art.31 del vigente CC.NN.LL. Enti Locali e s.m.i.; 

VISTO CHE al riguardo a seguito d’incontro tra la delegazione di parte pubblica e sindacale in data 
04/10/2016, è stato sottoscritto l’accordo che, si allega in copia al presente atto, circa la 
costituzione del FES e la contrattazione decentrata sulla determinazione e l’assegnazione della 
produttività anno 2016 e sulle nuove progressioni orizzontali; 

ESAMINATO il suddetto accordo e ritenuto lo stesso degno d’approvazione; 
 
VISTA la legge finanziaria 2008 n.244/2007, art.3, comma 121; 
 
VISTO il parere favorevole dell’Organo di Revisione del 21/12/2016, ns. prot. n. 7392 del 
29/12/2016;  
 
VISTO il parere favorevole dei Responsabili del servizio in ordine all’assegnazione del premio al 
personale; 

VISTO il parere favorevole preventivo del responsabile del servizio e del Responsabile del servizio 
economico-finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi 
dell’art.49 del D.leg.vo n.267/2000; 

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 
                                                                 D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’accordo circa la costituzione e la contrattazione decentrata per la 
determinazione e l’assegnazione del fondo di produttività anno 2016,  che si allega in copia al 
presente atto. 

 
2. Di dare atto che si rispettano le condizioni previste dalla Legge finanziaria 2008 n.244 del 

24.12.2007, art.3 comma 121 e s.m.i. 
 
3. Di dare mandato al responsabile del servizio di procedere alla definitiva sottoscrizione 

dell’accordo  e conseguente trasmissione all’ARAN. 
 
4. Di dare mandato al Responsabile del servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti, 

compreso l’impegno di spesa, l'assegnazione e la liquidazione del fondo e delle progressioni, ai 
soggetti interessati. 

 
*********** 

 
 
 
 
 
 



VISTO: Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to (FORNARA Dott. Giorgio) 

IL RAGIONIERE COMUNALE 
F.to (ROSAS Giovanna) 

_____________________________________________________________________ 
Letto, approvato, sottoscritto 

   
IL SINDACO 

 F.to (GRAZIOLI Giovanni) 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to (FORNARA Dott. Giorgio) 
____________________________________________________________________ 
Si attesta che del presente verbale viene data comunicazione ai capigruppo consiliari 
contestualmente alla pubblicazione ai sensi art.125 D.Lvo n.267/2000. 
 
Lì      
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               F.to (FORNARA Dott. Giorgio) 
 

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
 
         IL RAGIONIERE COMUNALE 
         F.to (ROSAS Giovanna) 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio 
on-line  di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal:        
ai sensi dell’art.124 del D.Lvo n.267/2000. 
 

Li,  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to (FORNARA Dott. Giorgio) 

 
===================================================================== 
 DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _______________ 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE                                           

_______________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
 


